
Σελίδα 1 από 3 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την υποβολή προτάσεων σχετικά με την  
φαρμακευτική δαπάνη» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις : 
α) των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας 

– Συλλογικά Όργανα της Διοίκησης/Συγκρότηση» 
β) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

γ) του ν. 3918/2011(ΦΕΚ 31/τ.Α/2-3-2011) «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και 
άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

δ) του ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/τ.Α/17-2-2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 
(Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

θ) του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β του ν. 4737/20 (ΦΕΚ 204 Α/22-10-2020) «Κύρωση της από 24.9.2020 
τροποποίησης της από 26.7.2018 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του 
Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Κοινωφελές Ίδρυμα "ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. 
ΩΝΑΣΗΣ" (ALEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)», που εδρεύει στο 
VADUZ του LIECHTENSTEIN, και του Ωνάσειου Καρδιοχειρουργικού Κέντρου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες διατάξεις». Ειδικά την παρ. 1θ του άρθρου 35, με το οποίο η 
συγκρότηση ομάδων εργασίας περιλαμβάνεται στις αρμοδιότητες του Διοικητή. 

2. Την με αριθ.Γ4β/Γ.Π.οικ.68258/23.10.2020 απόφαση του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 888/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./23-10-2020) «Διορισμός προσωρινής Διοικήτριας στον ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)»  

 

 

 

 

Μαρούσι          12-05-2021 

 

 

Αρ. Πρωτ.: ΔΒ1Δ/52/οικ. 12761 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ: ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΑΓΟΡΑΣ ΥΠΗΡ.ΥΓΕΙΑΣ 

 

Δ/ΝΣΗ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ:ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΥΠΗΡ.ΕΟΠΥΥ 

Ταχ. Δ/νση: Aπ.Παύλου 12,  

Ν.Φιλοθέη, Μαρούσι    

Πληροφορίες: Κ. Ρομποτή 

Τηλ.: 2106871761 

e-mail: d1.t4@eopyy.gov.gr 

ΑΔΑ: 6ΗΩ7ΟΞ7Μ-5ΒΔ



Σελίδα 2 από 3 

 

3. Το με αρ. ΔΒ4/Γ31/68/29-04-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Φαρμάκου, με το οποίο αιτείται  
την σύσταση ομάδας εργασίας ΕΟΠΥΥ για ενημέρωση Διοίκησης και εκπροσώπου ΕΟΠΥΥ 
στην Επιτροπή Παρακολούθησης Φαρμακευτικής Δαπάνης, καθώς και τα μέλη που θα την 
απαρτίζουν. 

4. Τις λειτουργικές ανάγκες του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α) Συγκροτούμε στον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας Ομάδα Εργασίας για την 
υποβολή προτάσεων σχετικά με τη φαρμακευτική δαπάνη προς τη Διοίκηση και 
τον εκπρόσωπο του ΕΟΠΥΥ στην Επιτροπή Παρακολούθησης Φαρμακευτικής 
Δαπάνης. 

Έργο της Ομάδας είναι: α) η υποβολή  προτάσεων για εξορθολογισμό της φαρμακευτικής 
δαπάνης και της συνταγογράφησης φαρμάκων και β) η υποβολή προτάσεων για την 
ανάπτυξη, διασύνδεση και λειτουργικότητα συστημάτων που σχετίζονται με 
συνταγογράφηση φαρμάκων.  

Β) Ορίζουμε τα μέλη της ομάδας ως εξής: 

1. Λίτσα Παναγιώτα, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Φαρμάκου ΕΟΠΥΥ 
2. Κανή Χαρίκλεια, Προϊσταμένη Τμήματος Σχεδιασμού και Παρακολούθησης 

Χορήγησης Φαρμάκων, με αναπληρώτρια την Πρινέα Ευφροσύνη, Προϊσταμένη 
Τμήματος Διαχείρισης Φαρμακείων ΕΟΠΥΥ 

3. Πατεράκης Παναγιώτης, Προϊστάμενος Τμήματος Φαρμακαποθήκης ΕΟΠΥΥ με 
αναπληρωτή τον Κουράφαλο Βασίλειο, Προϊστάμενο του Τμήματος Σχεδιασμού, 
Παρακολούθησης Θεραπευτικών Μέσων και Αξιοποίησης Ελέγχων  

4. Κουστένη Θεώνη με αναπληρώτρια την  Κουτροφούρη Βασιλική, εκπρόσωποι του 
Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων 

5. Βασιλόπουλος Γεώργιος, εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένωσης 
Φαρμακοβιομηχανίας (Π.Ε.Φ.) 

6. Πεντεφράγκας Βασίλειος, εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένωσης 
Φαρμακοβιομηχανίας (Π.Ε.Φ.) 

7. Χειμώνας Μιχάλης με αναπληρωτή τον Παπαδημητρίου Ολύμπιο, εκπρόσωποι του 
Συνδέσμου Φαρμακευτικών Επιχειρήσεων Ελλάδας (Σ.Φ.Ε.Ε.) 

8. Γεωργακόπουλος Χρίστος, εκπρόσωπος του Συνδέσμου Φαρμακευτικών 
Επιχειρήσεων Ελλάδας (Σ.Φ.Ε.Ε.). 

9. Οικονομοπούλου Μαριάντζελα, εκπρόσωπος του Φόρουμ φαρμακευτικής 
Καινοτομίας (Pharma Innovation Forum). 

 
Η ομάδα θα εκτελεί το έργο της εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημόσιων 

υπηρεσιών και είναι μη αμειβόμενη. Η θητεία των μελών της ορίζεται για ένα έτος από την έναρξη 
ισχύος της παρούσας απόφασης.  

Η απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ . 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ  

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

                 ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ 

          

 

ΑΔΑ: 6ΗΩ7ΟΞ7Μ-5ΒΔ



Σελίδα 3 από 3 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

(κοινοποίηση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  

  

Α)ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

1)ΟΛΑ ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

Β)ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ 

1) ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 

2) ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ ΥΠΗΡ.ΥΓΕΙΑΣ  

3) Δ/ΝΣΗ ΦΑΡΜΑΚΟΥ 

4) Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΛ.ΟΡΓΑΝΩΝ, ΔΙΟΙΚ.ΟΡΓΑΝ.& ΕΠΟΠ.ΥΠΗΡ.ΕΟΠΥΥ 

 

ΑΔΑ: 6ΗΩ7ΟΞ7Μ-5ΒΔ


		2021-05-12T10:37:52+0300
	Athens




